

## Fyret paa Hirtshals.

Jyllands Kyst har steds, især ved Nattetide, været et farligt Sted for dem, der pløie Vesterhavet under paalands Storm; thi Anstalter til at advare om Faren fandtes kun i ringe Antal, hvorfor Farten ofte, selv for sødygtige Fartøier, endte her, med Udslæggelse af Skib og Mandskab. Nørrejyllands Nordvesthjørne, Hirtshals, et af Kystens mest fremspringende Punkter, var hidtil uden noget lysende Mærke, som kunde vise dets Tilstedeværelse i mørke Nætter; et stort Savn saavel for de mange Skibe, der anduve Stedet, fordi Havbunden udenfor Odde paa en Strækning af flere Mile straaner jævnt op mod Land, som for dem, der seile forbi. Marine-ministeren besluttede endelig at afhjælpe dette Savn, fik en Bevilling paa de fornødne Penge, erhvervede det saakaldte Steenbjerg, som danner Hirtshals' Odde, og lod der bygge et Fyrtaarn, som nu er fuldført og skal vise Fyr fra den 1ste Januar næste Aar.

Da Hirtshals ligger mellem Skagens faste Fyr og Hanstedholmens Blinkfyr, maatte det nye Fyr have et saa afvigende Lys, at der ikke kunde finde Feiltagelse Sted; Fyringenieuren foreslog en Forening af begge Slags, hvilken Plan blev bifaldet og udført. Apparatet, der skal være enestaaende i sin Art, er leveret af Henry Lepaute i Paris og roses meget.

Den Balke, hvorpaa Taarnet staaer, ligger 640 Fod fra Havet, 82 Fod over Vandspeilet; Taarnet er af Grundmuur, hviler paa et Underlag af Granit, og er 86 Fod høit, med et Gjennemsnit i Jordlinien af 27 Fod. Vaaningshuset afgiver en hyggelig Bolig for Personalet, med tvende omgjædede Smaahaver og et Stykke Jord, indfædet med en dyb Grøft. Til hele Anlægget, hvortil Planerne ere leverede af Fyringenieur Grove, der med Assistance af Conducteur S. P. Holm tillige har forestaaet Arbeidet, er bevilliget 80,000 Rd.

Vi haabe, at det Nytte maa gaae i Opfyldelse, der udtaltes i Festsangen ved Grundens Indvielse, at:

— naar i Efteraarets Nat  
De Vestenstorme tude,  
Og Dødens Rædsel synes brat  
Sin Nærhed at bebude,  
Da skal et Glimt fra Taarnet her  
Tide varsle: „Kom ei nær!  
Hold Dig paa Havet ude!“